In Grat.
pro 2.
Gallo.
X.
In locutus
a dñis
atione sive
der.
num (annente D. Hieronym.) praedicatori facilius quam populo provocare admirationem, multa preferendo quia nec ipse, nec auditores intelligant. Et hinc, sicut procedit, quod illi qui minus norunt, magis auditores provocent ad admirationem, quia plura loquuntur, & tanto maiori ostentatione & bombitu, quanto minus id quod dicunt, intelligunt: Verba volvuntur, & celeritate discendi apud imperitum vulgus admirationem sua facere, inductorum hominum est. Et refert, quod magna cum admiratione risuque Cicero narrat de Poeta omnium indoctissimo: prout hic in publicum oratur, & auditorio proponit, quod de rebus esset dicturus, quam maximis, & profundioribus mysterijs, qui inter se tractarunt ac disputarunt Euripedes, Menander, Socrates & Epicurus; ille autem verborum appetare vulgus suspendit imperitum - cum quid dicaret, auctoritas sapet, & propriam re-

In Grat.
pro \mathcal{Q} .
Gallo.

X.

三

S
F
S

ferret inventionem: quia neque illi, quos nominabat se mutuo viderant viquam, nec agnoverant, nec soliti fuerant, immo centuriis annorum ab iniunctis dilectri vixisse referuntur: Attrita frons interpres autem saepe quod neglet, & cum alijs persuaferit sibi quoque usurpat scientiam.

Citea banc materiam concinna disputat D. Chrysoſto, illa D. Pauli verba perpendens, quae ſcribit ad Romanos: *Nolo vos ignorare fratres: quia ſepe proponui venire ad vos & prohibitus sum usque adhuc ut aliquam fructum habeam, & in vobis.* Primo conſiderat abeceditorum Dei iudicium, quod volentem Apoſtolum Romanos teſſere, Dens pro illo tempore retardabit: rationem non dicit, nec Apoſtulus examinat: fidelis eternus seruus Domini fui non debet piceptum examinare. Secundum ministrat quod ait D. Paulus, quid sua praedicatione pretenderet: *Vi aliquem fructum habeam & in vobis.* Non dixi (andi Chryſotomus) ut doceam, ut iſtituam, neq; ut fructum habeam. Ignorans predicatorum eſcū feminatores quid praetendit feminator nisi fructum? hinc non colligat, in vacuum laboret, viresque conſumpſat.

§. 11. Echum efformat D. Joannes multò sortis-
rem, quām Ægypti echum, ad verba Iu-
daorum, qua illos conuincit, ex illo ipso quod
confitentur.

Quonodo his litteras sis, cum non didiceris.
Audit quid illi dicant, & de quo admittentur? Attendit D. Euangelista gestus eorum ac modum agendi, qua attentione Christi doctrinam auctorarent, animo noxii pleno, si verbum aliquod ex ore eius audire possent reprehensibile, seu dictum imprudenter erat autem doctrinae Chilli tangere profunditas, ut illi ipsi motus ostenderent non vulgares, vultus torqueter, oculis nictarent, inflecent supercilias, caput agitarent, & attitione Chilli doctrinae praeclerent, ad initium conuersus gestus edent manibus, brachis, vultibus, rotisque corpore mutuo colloquerentur. Quonodo hic litteras sis, cum non didicerit? Describit Euangelista procellum, quem ipse exorsus est, & aggregatus, ut divinitatem Christi confirmaret: *Ios.10.31.*